
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 155H 1677-7069 

e 	: 

N° 20, quarta-feira, 29faneirt?,e  202\5 	' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO NO 2025.01.24.1 

A Sra. Francisca Rozimar Alces Belém Morais, Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação, no uso suas atribuições que lhe tão conferidas por lei, 
em cumprimento a Lei Federal ng 14.133/2021 e considerando toda documentação 
constante nos autos do Processo Administrativo nu 2025.01.24.1, Homologo e Autorizo a 
Contratação da empresa AGRALE S/A, Inscrita na CNPJ e5 88.610.324/0001-92, para 
aquisição de veiculo denominado de ônibus rural escolar, do tipo, ore zero 404, destinado 
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação Básica de 
Milagres/CE, pelo valor global de R$ 716,875,30 (setecentos n dezesseis mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais e trinta centavos), com fundamento na Lei Federal nu. 
14.133/2021. 

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Fie 2020.01.24.2 
A Sra. Francisca Rozimar Alces Belém Morais, Ordenadora de Despesas da 

Secretaria Municipal de Educação, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, 
em cumprimento a Lei Federal no 14,133/2021, e considerando todo documentação 
constante nos autos do Processo Administrativo n° 2025,01,24.2, Homologo e Autorizo a 
contratação da empresa VOLKSWAOEN TRUCE & BUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nn 06.020.318/0001-10, aquisição do veiculo denominado 
de ônibus rural escolar, do tipo, ore 01, destinado ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação Básica de Milagres/CE, pelo valor global de 	9$ 
436.266,80 (quatrocentos e trinta e seis mil e duzentos e sessenta e seis reais e oitenta 
centavos), com fundamenta na Lei Federal 0.  04.133/2021, 

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9  2020.01.24.3 
A Sra. Francisca Rozimar Alves Belém Morais, Ordenadora de Despesas da 

Secretaria Municipal de Educação, no uso suas atribuições que lhe tão conferidas por Lei, 
em cumprimento a Lei Federal n 14.133/2021, e considerando toda documentação 
constante nos autos do Processo Administrativo n5  2025,01.24.3, Homologo e Autorizo a 
contratação do empresa OnHighwo8 Brasil LTDA, inscrita no CNPJ n5  16.519.422/0001-15 
para a aquisição de veículo denominado de ônibus rural escolar, dos tipos, ORE 02 e ORE 
03, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
Básica de Milagres/CE, pelo valor global de: 8$ 1.416.276,63 (um rriillsão, quatrocentos e 
dezesseis mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos), com fundamento 
na Lei Federal nv. 14.133/2021. Milagres/CE, 28 de Inteiro de 2025. 

Milagres/CE, 28 de (aceiro de 2025 
FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELÉM MORAIS - 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1501.01/25-PEPM 

A Prefeitura Municipal de MllhO/CE, toma público que a partir do dia 26 de 
(ateira de 2025 às OShOOmin estará disponível o cudastramento das propostas de preços 
no Site; wsvev.compras.m2atecnologia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico 0n, 
1501.01/25-PEPM, cujo objeto Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 
material permanente e consumo para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 1.1 de fevereiro de 2025 
às ORhOOmin. (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.compras.m2acecnologia.com.br  ou www.tce.ce.gov.br/Fcitacovu  ou ainda no horário 
de OBhOOmln as lZhOOmin nu Sola da Comissão de Licitação, situado na Rua Pedro José de 
Oliveira, Nu 406, Centro. 

Milhã/CE, 28 de janeiro de 2025 
MARIA DANIELI TAVARES LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO  2025.01.21.02 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de fevereiro de 2025, 
às 09:00 horas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldemisuaovelha.com.br, 
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2025.01.21,02 critério de 
(vigamento Menor Preço, cem fins de Registro de Preços para fatura e eventual 
contratação de Pessoa Jurídica especializada no prestação de serviços de locação de 
veiculos destinado aos trarruportv escolar (ensino Infantil, errslrro fundamental, ensino em 
tempo integral e ensino médio) Urbano e Rural da Rede Pública de Ensino, conforme rotas 
georreferenciadas com quantidade de KMpor rota e por tipo de veículo, para atender as 
demandas da Secretaria da Educação, no émmbito do Município de Missão Velha, Ceará, O 
qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim 
Júnior, cv 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/llcltacoes.  

Missão Velha-CE, 28 de janeiro de 2025. 
RICARDO MENDES GOMES 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUcAMBO 

RESULTADO DE I-IABILIIAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA NO 1/2025-CHP 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar rural conforme 19 do Art. 14 do Lei NO  11.947/2009 e Resolução 
ÍNDE No 4/2015, junto a Secretaria de Educação do Muvicipio de Macambo/CE, para o 
exercido. O Agente de Contratação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supra da seguinte, Habilitados: Wllllan Brito de Paula; Francisco Hyago 
Silva Lima; Manoel Messias de Oliveira; Domingos Francisco Lima; Maria Helena Silva Araújo; 
Vera lado Alves Cordeiro; Raimundo Aguiar da Moura; Raimundo Aguiar Moura; Wellington 
Lopes; João tvangelistam Silva; Alberto Cordeiro de Oliveira; José Washington Lopes; Antonio 
Heltov da Silva Oliveira, Grupo Informal 03, Grupo Informal 02, Cooperativa Dos Agricultores 
Familiares do Vale Aturou LIDA - COOFEVALE, Cooperativa dos Agricultores Familiares do 
Vale do Taquara COOPAFTA. Destacamos a Inabilitação da Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale Acarau LIDA - COOPEVALE para o item 14, co Inabilitação de Alas Alces 
para o Item 12. Demais participantes Habilitados. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
determina o Art. 165, Inciso 1 da lei 34.133/21 e suas alterações posteriores. O resultado 
detalhado encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 
localizada na Rua Construtor Gonçalo Vida[, s/rr, Centro, Macunrbo ' Ce no horário de 
atendimento 	ao 	público 	de 	09:00 	ás 	12:001h 	e 	pelos 	sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitatnes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0"88 - 3654 1133. ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 

Mucambo - CE, 28 de janeiro de 2025. 
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEN1'ECON' 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 90020/2024PE 

A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Educação torna )Siibllco, para 
conhecimento dos Interessados a Intenção em revogar integralmente ao Pregão Eletrônico 
nu 90020/2024PE, caio  objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
manutenção do Programa de alimentação Escolar no Município do Pentecoste-CE, com 
base no Art. 72, da Lei 14.133/21. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos 
do Processo Licitatório e no Portal do TCE/CE. Desta forma, a licitação será suspensa em 
cumprimento às disposições do Inciso 1, Alínea "O" do Artigo 165 da lei 14.133/21, e do 
Inciso V do Artigo 59 da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório 
e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

Pentncoste - CE, 28 de janeiro de 2025 
TONS WEBISON DE SOUSA RAMOS RIBEIRO. 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.28.1 

Pregão Eletrônico NO 2025.01.28.3.0 Município de Porteiras, em conformidade 
com a Lei Federal nO. 14.133/2021, torna pública aos interessados, que pretende realizar 
Certame Licitatório na Modalidade Pregão Eletrfunico, tombado sob nO 2025.01.28.1. cujo o 
objeto é Fornecimento de nebulizador costa] motorizado destinado ao combate de 
endemiaulmnosqultos vetares), no Município de Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes em Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas; 30 de janeiro de 
2025 o partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de acolhimento das 
propostas: 12 de fevereiro de 2025 às 08:00 horas. Data e horário de Inicio da Sessão: 12 
de fevereiro de 2025 às 09:00 moras, através do Portal de Csrrlpras do Município de 
Porteiras rio site www.Iicitacaoporteirus.com.br. Os interessados poderão obter o testo 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br  e 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.goa.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Mestre Zuca, m-mC 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações peio telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 28 de janeiro de 2025 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

A uuIçrsrãI'çt ICiTAãÓ 

O Agente de Contra tução/l'regeviro do Município de Potengi, toma público, 
que será realizado Certame Licitatórlo na modalidade Pregão Eletrônico NO 21125.01.28.1. 
Objeto: Contratação de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias para o 
Programa de beneficias eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Potermgi/CE, conforme Edital Convocatório e seus Armvuos. Inicio de acolhimento das 
propostas: 30 de janeiro de 202$ às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das 
propostas; 13 de fevereiro de 2025 às 08:00, Inicio da abertura da sessão: 13 de fevereiro 
de 2025 às 08:30 horas, através do site (www.licltapotengl.com.br). Os interessados 
poderão obter o texto Integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Potengi, localizada a Rua José Edmilson Rocha, no 135, Centro, Potengi - CE ou ainda, 
através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações (w'ww.Iicitapotengi.com.br). 
Portai de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br(, Site Oficial do Município 
(www.potengi.ce.gov.br( e no Portal Nacional de Contratações Públicas - FNCP 
(www.gov.hr/pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: 
(88) 99274 -4706 ou do e-mail: (lIcitncaopotnngllrgrnail.com(. 

Potengl/CE, 28 de janeiro de 2025. 
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.004/2024-SME 

O Município de Quleadá, através da Secretaria Municipal da Educação torna 
público a Errata do Aviso de Reabertura de sessão do Pregão Eletrônico n2  08.004/2024-
SME que foi publicado rio Jornal o Povo, Doe e DOU Sessão 03, página 157 ria data de 
23/01/25. Onde se lê: com o objetivo de convocar os licitantes remanescentes do Lote 02 
do referido certame. Leia-se: core o objetivo de convocar os licitantes remanescentes do 
Lote 01 do referido certame, As demais Informações permanecem Inalteradas. 

Quivadá/CE, 27 de janeiro de 2025 
HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9  2514010701-CE 

O Agente de Contratação torno público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 12/02/2025, às 119h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, 
Concorrência Eletrônica NO 25140107010E, cujo objeto: Contratação de empresa pura 
construção remanescente de um espaço educativo urbano e rural - 6 salas de aula na 
localidade de capim, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Suiviarme Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; ira endereço 
eletrônico https://www.liditacaoquiuerumczbim.com.bn/. Maiores Informações: no endereço 
citado, no horário de 118h às 17h ou no sito https://www,quluuromobim.ce.gov.br/,  ou no 
site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras 
Públicas. 

JDSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2500070101-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos Interessados, que 
no próximo dia 13/02/2025, às 03:301h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, 
Pregão Eletrônico Nu 2500070101-PtRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de serviços especializados na produção, organização, planejamento e 
realização de eventos, e futuras e eventuais locações de toda infraestrutura necessária, de 
Interesse das diversas secretarias do município, o qual encontra-se na Integra na sede da 
comniissão de licitação, situada à Rua Monsenhor SalvIano Pinto, 707, Centro, 
Qulueramoblm/CE; no endereço eletrônico hctps://www.Iicitacaoquieeramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 118h às 17h ou no site 
htnps://www.qaixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.bn/licitacoes/  ou no 
site Portal Nacional de Compras Públicas, 

MAX RDNNY PINHEIRO 

FL. N 

Ir daçumuvt,, rodo sor vrIr,caav nv cocem. .~111
r.aouu,/zutenmiriilzdv.Cmrn, mnn código osataonssr.zumrrn 

tnr.u,rr.rmv a,an;dn clreisalmonnr coninrmn Mr nO 2.200.2 de aqoa/z.rmos. tCP 
s,ue :ru:tu:amnfraoatrurura ex Goyrs Púbm,mus u,,n:moka . rCr.urast. 



ATERPA CONSTRUÇÕES SA., em~do corno deonstmçáOcMeciona , sel, 
para o seu quadro de colaboitadores: Pessoa com Deficiência tromologada. 
"as: AuioTiarAdmin/slrativo. Salário compativel com 'a funç5o, tfltesrossados: 
entrar em 03/1/aio via: nsacocanauitdrpa.Corn.br e telefOne (85) 99719-0020, 

O Conselho Estadual de Educacão do Estado 
do Ceará ((FE) celebrou no últlflio'diu 21/01, os 
seus 75 anos de história e luto por urna educa-
ção cearense com equidade' e qualidade1 poulõdo 
na melhoria constante do prestação de servi-, 
ços e no cumprimento da legislação inerente à 
educação em todo o Ceará, envolvendo a capital' 
e os outros 183 municípios. 

• Mais informã~. 
e-mail: antonioviana@oestado.co.br  

6 
	

o 	Fortaleza, Ceará, Basit O Quarta-feira, 29 de janeiro 'de 2025 o O ESTADO 

çasdê Pãajus, 	 èE'Õ1 	éso 
aos jornalistas para se dedicar a «uma missão no 
seu partido, o União Brasil, na capital da República, 
Brasília. O ex-deputado federal cearense destacou que 
recebeu convite para um novo trabalho.  

E ainda 
Segundo nota da assessória do líder Capitão Wagner,  

a decisão de dei'ar o cargo em Pacajus foi conversada,-, 
com o prefeito que não s6 e~Undê. u'-c'om^O apoiou á sua 
scoIha. Wagner já foi ekonerâdo dcaro de confi.riça 

em Pacajus e agora na qualidade presidehte estadual 
do União Brasil, vai atuar em aiiicuiação iacional do 
partido com vistas às eleições dé20. 

11 
Educação-ce arense 

EÕúCVOLTAOO'RlOS.A 
Ct4PJ0763Jl 3/C001-43 NIRE 23300031172 

ATA DA ASSEMBWA GERAl. DTRAORDINÁRIA 
Da/a, hrarlo e Iot 13 de dezerdoo de 2024 às 13h308n, por meio de videoconferOnda. 
Convocaçdo e pertiaes: Piesente a 0~ que ra/anmai/ana e totalidade do CdPOat 
Social. Dispensada a pub6ca da- ccnv~ nos temes da, Lei 6.404/1975. Mesa 
isstataçdo: O 00ctor Maroo dá Ca,nlnoMccmta LcpetSoiigo presiei a reunida, conviderido a 
oiro, Dermi, Teixeka Ferrerra Dias, pina aaorntarte-10 estaladas ema o,aàdonisla aprovou a 
taratura da ata ama lornia de súmdao. Ordem do dia Propõtã Orç~ - Exertidá 
2025.D0reoAatioi 	de/berma,: 1. PrEposto 	rnoàsto -Exercício 2025-a) aprovar 
o orçamento anual do exercido de 2025.EncerramBrrto. Franqunalda a palavra e emno ningu&rr 
semanilestou, Iavreueea presente Uaque. lida e eprovada.foi assda pelos presentes. Dente 
Te/rena Ferre/ia Dias. pela Geme Gerçdo e Transmissão - Cdirmig Gr~ da Carnirmõ 
àscona Lpez SeSgo, Del.Centee cern o original. J'jrmta Comer 	do Estado do CentO. 
Seráfico ~ seio o nf 5902262 em 19/12/2024 e protocolo 242112200. Ltmiaa Cirdo3o da 
AjencrorSerrone- Se .. 

FORNECEDORA ENGELOS LOCAÇÕES E SERVSÇOS'LTDA 
Torna p59llcar que rerue,-eu O S~Lá0nCia Estadual do Meio Ambiente - SEI-mACE a renornçto 
da Ucasrço Amb'.edol pra- MesSe e COiP4I-sirrrÁSsØ paro axeta'e trarsormorte de corças porigasso. 
pnidutars ,erigãses ou IMtrnrdarIs. Realiado dentro do estado da Ceará. O transporte será reo-
IIz'ado através dos odculos de placas: - (PLACA' S8QU47). na 0~0 realizada no município
de 650 Gonçalo do Mror'ermte - Pecérri. Uceriça 'com validade de 03 (tido) tinos. Fel eOtrrrrrdnado 
o as nprtmervo das exlgéndas nanddas nos Remas e 1nstruç6es de Ucendairrenlo da.SÇMACE. 

- 	 JUSTIÇA FDERALNO CEARÁ 
AVISO DE uCrrAçAO 

PREGÃO ELETRÔNICO900ti3/2025. LMSG 090006 

Jem REABERTURA DE PRAZO:. COn1raaÇ5d de empresa especializada para excutar a 
tecoperaçao estrutural e irnnemreabireaao das ta/es do tan pavimento e helpoamio do Editicio 
Sede da JFCE - Edlrtcio Raul Barmiosoem Foaiateza/CE. 

• Abertura da sessáo' 13102/2025 Os 10h00 em wwwov.,a,rs 
- 	 p . 	Etilat em: wwwce./es.br evnawpncp.gov.br. 

lnfotia 	 85-3521-2116:e no e-armait lichacoea.nufipeljfcejus.br. 

GEOVANI COSTA BPSFRRA 
Suparvlscr(a) da S.çSe de Licitações 

'-5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPSPOCA- EXtRATO DE CONTRATO - 
ZO0RRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAl. f4 022.12l2023-CPI - Estrato do instrumento 
Canlrafual N'02212/2023-03, resultante da CoqedrrOnda PCsbltca Intednadoara/ Nn02Z122O23.CPI, 
u400inJETOáa5øntrutaç3odeemnpmeoádeengesftadaparv ,execoçaodaioquatlftcaç0odoRledto 
daséjmasedoParojreUnoarMurdclpio  dei tNItpoCa/CE-PROOES& CO 	4: CONSORCIO 
MEMPIVAP. lesaRa no CNPJ: 58.948.172/2001-71 com VALOR TOTAL de R$ 11.116À26,60 (Odze 
W00eS Cento e Dezesseis MII. Ouirfroceritos e Vinte Seis Reais e Sessenta Centavos). Malares 
infdimrmaçãcs: no sedo de Cooéssáo Especial do (dtaç5G corri oMoreço: Rua AntOnio Olixe/is 
Meoezse,portrés doCerrasládremo, SAW.CarrEo, It2plp...o/CE, no lsn3AsOeOSIras 17/ideregurela 
a aorta feira o foi Endereços Eletrônicos: Sito do - wwvttce.ce.rmgy,SeLllEItasdei e 
ltltre20trrX*,es.00lUcAAntentOVtt0rN0bui de Llma-&ocftt*rfodelnfrsestnntura. 

WA5TE maceGy - scwçôes Asarareens LmDA 
Torno irénfla, em mouCo, O ANSA, e Eorrnroçaa da LSArrco larblorrtal (LO), para etisdade de 	 
Õpma0en o,*&Iosde .z...t.t.en nesogaçáa tna,onç3oe darsOmraçla), oivi nmta rrrd,ç0e prmmaammVen. 
fantamoera, loesdo remeiro, busdeaemepmndaçOa de COR - eidodanol derluododi rerisno trama In II (Unidade 
intra-ode di Tnatanirrrn de rmIó.,r,C réluOtei -UTTRE),IoerOn,da naRda AI5*ta,05, 500,iaEsB, Ea,dxlô-co Fel 
dttoadneromprl,name das ixiogneas dinitIar edi Nnmmr'*i e lrnfluçerndn t,dammn5a da ASPSA. 

EDITAl. DE CITACAO - PRAZO 30 (trinta) diati, PROCESSO:0200509-78.2023.8.06.0001. 
c'isSn BUSCA É APREENSÃO EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA(ai): AUTOR: BANCO TOYOTA 
DO BRASIl. SÃ: BANCO TOYOTA DO BRASIL SÃ REU: PEDRO GOMES DA COSTA NETO: 
PEDRO SOMES DA COSTA NETO. VALOR DA CAUSA: R$ 198561,51, O/A) MM. Jdo(a) de 
Direi/o do(a) 7' Vara Cleel da Comarta de Fortaleza, Drta). FERNANDO LUIZ PINHEIRD BARROS; 
no uso de miar atituições legais e na forma da Lei etc, FAZ SABER aos que o presente EDITAL 
isECflAÀO virem ou delecordmectrnento riserom. que por parte de SIAPICO TO TA DO BRASIL 
'SÃ. foi proposta urna aç5o do 8uoc e ArrEenUOoem lace de PEDRO 	DACOSTANETO, 
o 	enconhta'se es lugar incerto e COO sendo. POr Isso fel exeedrdoo presente EDITAL, através 
.doqraat fca CITADA a parta requerida PEDRO SOMES DA COSTA NETO. CPF o' 025.941 .773, 
42.r  . querernto oferecer co~ * presente apto no prezar de 15uinze)dao Sois, corri 
a addoda de que.'n ot 	o'coiestaçSopresi,lnir.s&áoverdadeiros os (atos siega000 pela 
parte até/ira na petição lelcial e porro de revolte, assim como será nomeado Curador Especial. 
CUMPRA-SEFortalexaFCE, 27 de Ogóslo de 2024.  

i bradesco 	. 	 PEOiiM98TOlde20SspamtIrãsllh3J 

'... tUISTéCOM 151/01 DESCONTd ,,-PIIRaLSUIEITOEM12MENSAISIGUIISOU(MAniABPARCELS$' 

IpceasdoPe -Esf 	Cwtettbetq 1 
ItN-0L50dao(4é.IOlIml**9lTE 	

- 

o - 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal deJaguaniaata-Aviso deAdiarm/brflo.O Pregoodada 
Prefeitura dejaguatuarra-CE toma público. que aAbertura do I'rtrncasodePrEgOoEtelrBnmco NA 
90001-2.025-PE-FME , tendo como objeto a aquisição de génefos atkmieritidos destlrsdor à 
rnanutermçã000 Programa de Afusmenta5Ó Escolar no MUOICIpIO de Jáguaruana/CE, corri data do 
Abertura anteriorinente marcada paras dia 30 de janeiro de 2025, às 0930tm, frente 8s demandar 
administrativas, Restou-se Adiada para o dia 07 de fevereiro de 2025, às 09:001,, 
.iagnraruarmalC8. 21 de janeIro de 2025, Joéferson Moreira da Silva 'Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura MIIrrtCipaI de Jaguaçuana - Aviso de Ctur&-,.,,..,ruermto. A 
Secoerarla de Cultura do Município de Jaguanrana. torna pCrbfco que se encontra O dispotição dos 
Interessados. o Edital de Cr'edermdarnenlon°0212t325-CR-SECULT, vtsandooCsedenrcdarnenlode 
petntiasiorrárlõs para easrnan-a perrtiss5o adrmtimrtstrativa de rico do ospapa p001103, a titulo 
ornoroso e precário, de área física no Utiriíctpio de Ja~ paro a instalação, operação e 

exp/r3mação comercial de camarote nas festMdadeS alusivas ao carnaval 2025 neste Murdclpio.A 
pertinda pubcaçâodo presente Edital, até o dia 19 de Fevereiro de 2025 realizar-se no dia 20 de 
Fevorvéode2025às09S0ls.rrmaIoroslofo6rmaçdespo16telefono(88)3418.128& Copia corripleta 
do Edita/poderá ser daida na sede da Coaréss90 de Contratação do Muni/pio de Jagusrm.sarra. 
CE, ou através do si/e *em.ten.cegoeboíiotacoes e https 	cpovJa-. ~amaria-CE - CE 
28 de Janeiro de 2025. Francisco Renê cmi Oliveira - Snnrit3,Aa de Cultura eTurismo. 

Estado do Ceará -PrefeItura Municipal de MilhO -Aviso de UcltaçOo -Pre9Oo Eletrônico. A 
Prefeitura Municipal de Milho/SE, torna pdb&rd que a partir do dia 29 de janeiro de 202$ Os 
OghOOrrtIn estará disponivel o iradisstramento das propostas do preços no Si/e: 

wcormrprss.m2ateCOotogia.cém.bn 	referente ao PrOgOo EInlrôr,lco n°. 1501.01125.PEPM,, 
Cujo objeto Rsniur.lro de Preços para eventual e futuro aquisição de em 	'1 Permanente e 
Constaria para atender as necessIdades das Secretarias do Mwrlclpio de Milh&Ce. inicio da 
sessãodedisputadelarmrrcs din 11 de levererrode 2025 8s 091,00mir, (Horánode Brattla DF). 
Referido Edital poderá ser adquirido no SiIrt www.cornøros.rn2atecnolegia.corn.br  ou 
waw.tce.oe.gov.bøulCllacoes ou ainda no horário de OBisOOrnin na 17h00net na Sela da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José decliveira, 10406, Centro. MIIhS- Céarú. 
29 dejarselrodo2ü2s-Maria DarilettTavares Urn-PregooIma. 	• 	- 

Estado do Vesrú 	Prefeitura Municipal de Port*Iras . Aviso de UcTiação - Pregão 
Eletrônico N- 2025.0128.1.0 Municipio de Podo/nas, em crxrforrnldade com a Ler Feder4n°. 
14.133/2021. losna público aos Interessados, que pretende realizar- Certame Licitatáeiona 
Modalidade PtgOo Eletrônico, torimbado sob o' 2025.01.28.1. os/o o objeto é Fornecimento de 
nebuitrador cortai motorisada destinado ao combate de endemlas(nsoeguitos vetores), no 

Município de PorteirasiCE, confomia especit'rcnçrões constantes em Edlt/itConvocatôrio, Inicio 
de acolhimento das propostas 30 de janeIro de 2025,a partirdes 17:00 horas, Data elrco2riode 
inn.emar,érrrto de at/illrirrsento das propostas: 12 de fevereire,de 2025 ás 08:00 horas. Data e 
horário de Inicio da Sessão: 12 de feebteifo de 2025 és 09:00 horss, através do Portal de 
Compras do Município de Porteiras no site wlewlrdtacaopotteims.cofltbr 00 Interessados 
poderaoobterotextoíntegratdõ Ed 	~dos ndereiecos:htpsatpncp,goviirè 
himusicipios-lidtacoes.lce.ce.ov.brouno Sotorde Licitações da Prefeitura situada à Rua 
~Zuca. 016,Ceriiro, PorteOas-Ceáránoh/ir-árlodeO85Oás 12:00hm.Intornfações'pslô 
telefone (88)3557-1254. PorteIras/SE, 28 de jane'rro de 2025 - Flanceilda Tavaros dos 
SantoE-AentedeConfrataç5o/Pregoetro. 	• 	 • 	• 	. 	• 	 - 

Estado do Coará 	Prefeitura Municipal do Umail 	AvIso da Licitação O Mmjrucipto de 
mrdalidade Progáo n'. 2025.01.27,1, do tipo 

tdti5nIde,00betoáaquisiç8odep.dasmarasdea/,váfvulaseproletornsdestirmadosao 
atendimento das necessidades dos velcsitos e máqtíksar pesádaspertencerslditàá divertes 
SeomtortosdoMviisipiode Umari/SEAbeitrira- iri de ~to do2O25.a partir das 9f~. 
lflldodéacoihiméntodsSp.l..s3Odejar/eimde2025.à09h00mio.MalOrESirrforrnaçõeso 
acesso ao Edital nos titios etetrÕnicos: IldtaâoosJce.cegov.br  e/ou bllcompres.co/n. 
Informações poderão se, obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161, l,hnarilCE, 27dejanelro 
d/i2025ClceroAndecoon Israel Soares -PnngnéIro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de UtubuielarnO - Aviso de Credenclamento. A 
Secretaria de Saúde toma público o Credendamermto r0 001/2025 cujo objeto é o 
credersdamerrto de prolissionais de nível superior para preenchimento de vagas no Hospital 
MtadcIpaI Dr. Antônio Nery FlUia e Centro deAleInçãoPdeossociat -CAPS da reisponsabitldade 
da Secretaria de Saúde do MunicI pio de Uniburtiarna, 00 intentess dos devenSo apre,aeelj27 
documentação para oedendamerrls. a partir do dia 29 de janeiro de 2025, das é0BlrOOtrráI'há 
12ts00mlne de l4trOOrnln és lEhOOmln,de segunda asexta-felr, até o dia 31.deenbro de 
20253 na seda da Sotaria de Saúde, it'rtuada é Rira MarlO,oEvaegeOsta$ 11, Sei/tio 
Urmiburetarna/CE, Maiores irrforrmmaçõee na Secretailae nositodoTrlburial de Contas'dÕ Estado 
do Ceará, na endereço: hôpsleosRAcegobrl. Uruburetamna1 	29 de' 
,/Oneirode202SuariaAdrlarmá MdeSvobid-SÕrttártadeSaúde. 	1 	\ 't. 

4•a 	da5'.— 	 . —. 


